
Uchwała NrVIl/49/2011 

Rady Powiatu Krośnieńskiego 

z dnia 13 maja 2011r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu 

Krośnieńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustaWY o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie w 2010 r. 

Na podstawie art. Sa ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 Nr 234, poz. 1536 t.j.) uchwala 

się, co następuje: 

§1 

Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu 

Krośnieńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi 

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2010r. 

§2 

Sprawozdanie, o którym mowa w§ 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Załącznik 
do Uchwały Nr VIl/49/2011 
z dnia 13 maja 20llr. 

Sprawozdanie 
z realizacji Programu współpracy Powiatu Krośnieńskiego 

z organizacjami pozarządowymi w 2010 roku 

Zgodnie z art. Sa ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 Nr 234, poz. 1536 t. j.) Zarząd Powiatu 
przedstawia sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Powiatu 
Krośnieńskiego z organizacjami pozarządowymi. 

Formy współpracy oraz kierunki działań podejmowanych przez Powiat wspólnie 
z organizacjami w roku 2010 określiła uchwała nr XXXVIII/292/ 10 Rady Powiatu 
Krośnieńskiego z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie uchwalenia rocznego programu 
współpracy Powiatu Krośnieńskiego z organizacjami pozarządowymi na 2010 r. 

Na terenie powiatu działa wiele organizacji pozarządowych, a są to 
w szczególności: stowarzyszenia, oddziały stowarzyszeń, fundacje, kluby sportowe 
oraz uczniowskie kluby sportowe działające w następujących dziedzinach: 

• twórczość artystyczna, 

• ochrona dziedzictwa kulturowego, 
• upowszechnianie kultury, 
• nauka, edukacja, oświata i wychowanie, 
• opieka nad zabytkami, 
• upowszechnianie sportu i rekreacji ruchowej, 
• rozwój amatorskiego sportu, 
• działalność wydawnicza, 

• działalność turystyczna, 

• promocja i ochrona zdrowia oraz przeciwdziałanie patologiom społecznym, 
• bezpieczeństwo i porządek publiczny, 
• pomoc społeczna oraz wspieranie osób niepełnosprawnych. 

Współpraca Powiatu z organizacjami pozarządowymi podyktowana jest przez 
zachodzące potrzeby oraz możliwość ich realizacji. Występuje dowolność 
w wyborze rodzaju pomocy, jaką organizacje chciałyby otrzymywać ze strony 
Powiatu na realizację zadań publicznych. 

1 



Realizacja powyższych zadań w 2010 r. oraz wysokość środków finansowych 
przeznaczonych na ich realizację: 

I. Upowszechnianie kultury, ochrona dziedzictwa kulturowego: 

1. Przegląd Pieśni i Muzyki Ludowej w Korczynie organizator - Stowarzyszenie 

Region Korczyna, współorganizator - Starostwo Powiatowe w Krośnie 

- 1.000,00 zł; 

2. Kermesz w Olchowcu organizator - Towarzystwo Na Rzecz Rozwoju Muzeum 

Kultury Łemkowskiej w Zyndranowej, współorganizator - Starostwo Powiatowe 
w Krośnie - 1.100,00 zł; 

3. Festiwal Folklorystyczny organizator - Stowarzyszenie Kulturalno - Rekreacyjne 

"Jedność" w Łękach Dukielskich, współorganizator - Starostwo Powiatowe 

w Krośnie - 700,00 zł; 

4. Wesele Rymanowskie organizator - Stowarzyszenie Przyjaciół Rymanowa Zdroju 

w Rymanowie Zdroju, współorganizator Starostwo Powiatowe 

w Krośnie - 1.000,00 zł; 

5. Klub Historyczny w Krośnie - 400,00 zł; 

6. Koncert charytatywny wspierający Hospicjum współorganizator - Starostwo 

Powiatowe w Krośnie - 2.000,00 zł; 

7. Festiwal Ars Musica organizator - Parafia w Iwoniczu, współorganizator 

- Starostwo Powiatowe w Krośnie - 1.000,00 zł; 

8. Jarmark Jaśliski - organizator - Stowarzyszenie Jaślisk, współorganizator 

- Starostwo Powiatowe w Krośnie - 300,00 zł; 

9. Ogólnopolskie WESELE WESEL - współorganizator - Starostwo Powiatowe 

w Krośnie - 2.000,00 zł; 

10. "Na Lubatowską Nutę" organizator Stowarzyszenie Twórców 

i Animatorów Kultury Ludowej Lubatowa, współorganizator - Starostwo 

Powiatowe w Krośnie - 500,00 zł; 
11. Sobótki Ropiorzy - organizator - Stowarzyszenie Miłośników Bóbrki, 

współorganizator - Starostwo Powiatowe w Krośnie - 300,00 zł; 

12. Konkursy Powiatowego - Zarządu OSP - 1.500,00 zł; 

Razem wydatkowano: 11.800,00 zł 

2 



II. Upowszechnianie sportu i rekreacji ruchowej: 
1. Międzynarodowy Turniej Rodzinny w tenisie stołowym organizator 

- Towarzystwo Sportowe "PRO FAMILIA" Wojaszówka, współorganizator 
- Starostwo Powiatowe w Krośnie - 800,00 zł; 

2. Mistrzostwa Polski w Ringo organizator - MUKS Podkarpacie Jedlicze, 
współorganizator - Starostwo Powiatowe w Krośnie - 500,00 zł; 

3. Turniej im. Radosława Bochenka organizator LKS Moderówka, 
- współorganizator Starostwo Powiatowe w Krośnie - 1.000,00 zł; 

4. Ogólnopolskie Zawody niewidomych i niedowidzących w strzelectwie 
laserowym - organizator - Stowarzyszenie niewidomych, współorganizator -
Starostwo Powiatowe w Krośnie - 600,00 zł; 

5. IV Mem. Bogusława Dziury w strz. Sport organizator - MUKS Podkarpacie 
Jedlicze, współorganizator - Starostwo Powiatowe w Krośnie - 600,00 zł; 

6. Turniej tenisa stołowego organizator - LKS Wisłok Krościenko Wyżne, 
współorganizator - Starostwo Powiatowe w Krośnie - 500,00 zł; 

7. Szkolny Związek Sportowy - ok. 40 zawodów - współorganizator - Starostwo 
Powiatowe w Krośnie - 15.000,00 zł; 

8. Powiatowe Zrzeszenie LZS - 11 zawodów - współorganizator - Starostwo 
Powiatowe w Krośnie - 6.500,00 zł; 

9. Zw. Pow. OSP (Straż) - zawody strażackie - 1.000,00 zł; 

Razem wydatkowano: 26.500,00 zł 

III. Nauka, edukacja, oświata i wychowanie: 
1. Michalicki Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. ks. Bronisława Markiewicza 

w Miejscu Piastowym prowadzony przez Zgromadzenie św. Michała Archanioła 
w Marki Strudze. MZSP finansowany był z subwencji oświatowej na podstawie 
uchwruy Rady Powiatu Nr XXXVII/277 /20 z dnia 23.02.2010 r. Wysokość 
dotacji - 3.693.843,00 zł 

2. Liceum Ogólnokształcące przy Niższym Seminarium Duchownym 
w Miejscu Piastowym prowadzone przez Zgromadzenie Św. Michała Archanioła 
w Marki Strudze. LO finansowane było z subwencji oświatowej na podstawie 
uchwały Rady Powiatu Nr XXXVII/277 /20 z dnia 23.02.2010 r. Wysokość 
dotacji- 495.379,00 zł 

Razem wydatkowano: 4.189.222,00 zł 

3 



IV. Opieka nad zabytkami: 

1. Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Michała Archanioła w Klimkówce. Nazwa 

zadania: Prace konserwatorskie przy malowidle na ścianie północnej oraz na 

parapecie chóru muzycznego wraz ze stropem parapetu i filarami we wnętrzu 

drewnianego kościoła w Klimkówce. Przyznana kwota dotacji ze środków 

Powiatu Krośnieńskiego - 11.000,00 zł; 

2. Klasztor OO Bernardynów w Dukli. Nazwa zadania: Remont elewacji kościoła 

p.w. Św. Jana z Dukli oraz budynku klasztornego OO Bernardynów w Dukli. 

Przyznana kwota dotacji ze środków Powiatu Krośnieńskiego - 11.640,00 zł; 

3. Parafia Rzymsko - Katolicka p.w. Św. Marii Magdaleny w Dukli. Nazwa zadania: 

Prace konserwatorskie wnętrza pomieszczenia na parterze dzwonnicy przy 

kościele parafialnym w Dukli. Przyznana kwota dotacji ze środków Powiatu 

Krośnieńskiego - 12.000,00 zł; 

4. Parafia Rzymskokatolicka p.w. Chrystusa Króla i Matki Bożej Częstochowskiej 

w Trzcianie - Zawadce Rymanowskiej. Nazwa zadania: Konserwacja elewacji 

kościoła drewnianego w Zawadce Rymanowskiej. Kwota dotacji ze środków 

Powiatu Krośnieńskiego - 10.000,00 zł; 

5. Parafia Rzymskokatolicka p.w. Chrystusa Króla i Matki Bożej Częstochowskiej 

w Trzcianie - Zawadce Rymanowskiej. Nazwa zadania: Kompleksowe prace 

konserwatorskie przy ikonostasie w byłej cerkwi greckokatolickiej p.w. 

Narodzenia Bogarodzicy, a obecnie kościoła parafialnego p.w. Chrystus Króla 

w Trzcianie. Kwota dotacji ze środków Powiatu Krośnieńskiego - 6.000,00 zł; 

6. Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Stanisława Bpa i Męczennika w Zręcinie. 

Nazwa zadania: Konserwacja ołtarza głównego w kościele parafialnym p.w. Św. 

Stanisława Biskupa i Męczennika w Zręcinie. Kwota dotacji ze środków Powiatu 

Krośnieńskiego - 12.000,00 zł; 

7. Parafia Rzymskokatolicka p.w. św. Andrzeja Ap. i Narodzenia NMP 

w Łączkach Jagiellońskich. Nazwa zadania: Konserwacja i restauracja ołtarza 

bocznego z kruchty kościoła parafialnego p.w. św. Andrzeja Ap. i Narodzenia 

NMP w Łączkach Jagiellońskich. Przyznana kwota dotacji ze środków Powiatu 

Krośnieńskiego - 9.000,00 zł; 

8. Parafia Rzymsko - Katolicka p.w. Wszystkich Świętych w Iwoniczu. Nazwa 

zadania: Konserwacja Grupy Ukrzyżowania z kościoła parafialnego p.w. 

Wszystkich Świętych w Iwoniczu. Przyznana kwota dotacji ze środków Powiatu 

Krośnieńskiego - 8.360,00 zł; 

Razem wydatkowano: 80.000,00 zł 

4 



V. Promocja i ochrona zdrowia oraz przeciwdziałanie patologiom społecznym: 

1. "Pierwsza pomoc" szkolenie dla nauczycieli wychowania fizycznego 
z terenu powiatu krośnieńskiego. Planowane osiągnięcia w zakresie edukacji -
wzrost świadomości społeczności lokalnych nt. zagrożeń zdrowia i zapobiegania 
im - 1.440,00 zł; 

2. Powiatowe Mistrzostwa Pierwszej Pomocy Szkolnych Zespołów Medyczno­
Sanitarnych. Wzrost świadomości społeczności lokalnych nt. zagrożeń zdrowia 
i zapobiegania im. Organizator PCK Oddział w Krośnie. Partnerzy: Starostwo 
Powiatowe w Krośnie - pozafinansowa forma współpracy; 

3. "Profilaktyka chorób będących skutkiem niewłaściwego stylu życia, 
a także pierwsza pomoc - postępowanie w nagłych wypadkach u dzieci 
i dorosłych" - konferencja, warsztaty. Organizator Starostwo Powiatowe 
w Krośnie. Partnerzy: PCK Oddział w Krośnie- 320,01 zł; 

4. Profilaktyka nowotworów - Znaczenie żywienia i aktywności ruchowej 
w profilaktyce chorób nowotworowych - wykład. Organizator Stowarzyszenie 
Amazonek. Partnerzy: Starostwo Powiatowe w Krośnie - 500,00 zł; 

5. Profilaktyka chorób będących skutkiem niewłaściwego stylu życia. "Bezpiecznie, 
zdrowo i wesoło". Organizator Stowarzyszenie "Nasza Wrocanka" Partnerzy: 
Starostwo Powiatowe w Krośnie - pozafinansowa forma współpracy; 

6. Profilaktyka chorób będących skutkiem niewłaściwego stylu życia. Bulimia, 
anoreksja, choroby duszy i ciała. Zasady zdrowego żywienia - 6 konferencji. 
Organizator Starostwo Powiatowe w Krośnie. Partnerzy: KGW w Krościenku 
Wyżnym, KGW w Trgowiskach, KGW w Rogach, Stowarzyszenie "Nasza 
Wrocanka", Stowarzyszenie Promocji i Rozwoju Sołectwa Łężany, Stowarzyszenie 
Diabetyków Koło w Jedliczu - 2.730,46 zł; 

7. Mammograficzne Badania Profilaktyczne. Organizator Fundacja SOS Życie 
z Mielca. Partnerzy: Starostwo Powiatowe w Krośnie, Urząd Miasta 
w Krośnie - pozaf"mansowa forma współpracy; 

Razem wydatkowano: 4.990,47 zł 

VI. Pomoc społeczna oraz wspieranie osób niepełnosprawnych: 
1. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci w Krośnie 10 - cio dniowa wycieczka do Stegny dla 

16 osób, przyznana kwota: 6.700,00 zł; 
2. Towarzystwo W alki z Kalectwem w Krośnie: 
- spotkanie plenerowe dla 25 osób, przyznano dofinansowanie w kwocie: 700,00 
zł; 

5 



wycieczka 18 osobowa Bardejów, Lewocza, Krynica Zdrój, przyznano 

dofinansowanie w wysokości - 1.200 zł; 

- integracyjne spotkanie Andrzejkowe 30 osób, przyznane dofinansowanie 

- 700,00 zł; 

3. Polski Związek Głuchych Oddział Terenowy w Krośnie: 

XXII Integracyjny Rajd Turystów Niesłyszących 10 osób, przyznano 

dofinansowanie na kwotę - 500,00 zł; 

- wycieczka do Baranowa Sandomierskiego i Sandomierza dla 10 osób, przyznano 

kwotę - 250,00 zł; 

- V krośnieńskie Zawody w Bilardzie Osób Niesłyszących 9 osób, przyznano kwotę 

- 248,40 zł; 

4. Stowarzyszenie Klub Kobiet po Mastektomii ,,Amazonki" przy Podkarpackim 

Ośrodku Onkologicznym w Brzozowie: 

- wycieczka do Sandomierza i Krzemionek Opatowskich dla 2 osób, przyznana 

kwota - 150,00 zł; 

- wycieczka do Częstochowy i Wieliczki dla 2 osób, przyznana kwota 

- 271,20 zł; 

5. Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło 

w Krośnie: 

- VIII integracyjny rejs żeglarsko-turystyczny w Polańczyku dla 70 osób, przyznana 

kwota - 3.100,00 zł; 

- VI Integracyjny Piknik Rodzinny w Potoku dla 50 osób, przyznana kwota 

- 900,00 zł; 

6. Stowarzyszenie Amazonek w Krośnie: 

- wycieczka integracyjna Krosno - Krasiczyn - Kalwaria Pacławska dla 10 osób, 

przyznana kwota - 298,20 zł; 

- wycieczka Jędrzejów-Częstochowa dla 10 osób, otrzymane dofinansowanie 

w kwocie - 1.000 zł; 

- wigilia dla 25 osób, przyznana kwota - 405,00 zł; 

7. Polski Związek Niewidomych w Krośnie: 

- wycieczka Krosno - Krempna dla 23 osób, otrzymana kwota - 880,85 zł; 

- dzień Białej Laski dla 23 osób, otrzymana kwota - 900,00 zł; 

- integracyjna wigilia dla 23 osób, otrzymana kwota- 900,00 zł; 

8. Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Koło Miejsko-Gminne w Jedliczu: 

-wycieczka do Krempnej dla 40 osób, otrzymana kwota - 981,19 zł; 

- spotkanie z okazji $wiatowego Dnia Walki z Cukrzycą dla 80 osób, przyznana 

kwota - 1.500 zł; 

6 



9. Środowiskowy Dom Samopomocy w Cergowej wycieczka do Sanoka dla 40 osób, 
przyznana kwota - 1.022,57 zł; 

10. Dom Pomocy Społecznej dla Dorosłych w Iwoniczu wycieczka do Krakowa dla 
22 osób, przyznana kwota - 3.400,00 zł; 

11. Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło 
w Haczowie zabawa Andrzejkowa dla 88 osób, przyznana kwota - 1.300,00 zł; 

12. Polskie Stowarzyszenie Diabetyków w Krośnie: 
- dzień walki z cukrzycą dla 30 osób, przyznana kwota - 552,58 zł; 
- spotkanie opłatkowe dla 30 osób, przyznana kwota - 539,34 zł; 

Razem wydatkowano: 28.399,33 zł 

Pozafmansowa forma współpracy PCPR w Krośnie z organizacjami pozarządowymi 
np. organizacja konferencji: 
1. IV 2010r. - konferencja organizowana wspólnie ze Stowarzyszeniem Życzliwej 

Pomocy "Samarytanin" w Korczynie pt. "Jak rozpoznać DDA" dla pedagogów 
szkolnych. 

2. IX 2010r. - konferencja organizowana wspólnie ze Stowarzyszeniem Życzliwej 
Pomocy "Samarytanin" w Korczynie pt. "Rodzina z problemem alkoholowym -
współuzależnienia i syndrom DDA" dla pracowników służb społecznych. 

3. X 2010r. - konferencja organizowana wspólnie ze Stowarzyszeniem Życzliwej 
Pomocy "Samarytanin" w Korczynie pt. "Rodzina z problemem alkoholowym -
współuzależnienie, syndrom DDA i przemoc w rodzinie", dla lekarzy 
rodzinnych i pielęgniarek środowiskowych. 

Zlecane zadania w zakresie pomocy społecznej: 

1. Prowadzenie całodobowej Katolickiej Placówki Wychowawczej "Nasz Dom" 
w Miejscu Piastowym przez Zgromadzenie Sióstr św. Michała Archanioła 
w Miejscu Piastowym. 

2. Dom Pomocy Społecznej dla Dzieci w Iwoniczu, ul. Długa 1, dotacja -
1. 705.308 zł (w tym 110.500 zł. na fmansowanie inwestycji). Dotacja 
przekazywana była na podstawie umowy zawartej przez Powiat Krośnieński ze 
Zgromadzeniem Sióstr św. Feliksa z Kantalicjo z siedzibą w Krakowie. 

3. Dom Pomocy Społecznej Zakonu Bonifratrów w Iwoniczu, ul. Floriańska 19, 
otrzymał dotację - 1.860.149 zł. Dotacja przekazana była na podstawie umowy 

7 



zawartej przez Powiat Krośnieński z Konwentem Bonifratrów pw. $w. Elżbiety 

w Iwoniczu. 

4. Pomiędzy Powiatem Krośnieńskim a Polskim Stowarzyszeniem na Rzecz Osób 

z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Rymanowie zawarto umowę w sprawie 

prowadzenia Środowiskowego Domu Samopomocy w Rymanowie na 26 miejsc. 

W 2010r. $DS w Rymanowie otrzymał dotację w wysokości - 305.760,00 zł; 

5. Pomiędzy Powiatem Krośnieńskim a Polskim Stowarzyszeniem na Rzecz Osób 

z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Krośnie zawarta jest umowa 

w sprawie prowadzenia $rodowiskowego Domu Samopomocy w Potoku na 30 

miejsc. W 2010r. SDS w Potoku otrzymał dotacje w wysokości - 352.800,00 zł; 

6. Ośrodek Rehabilitacyjno Edukacyjno Wychowawczy w Rymanowie 

prowadzony przez Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem 

Umysłowym Koło w Rymanowie. Ośrodek finansowany był przez Powiat 

z subwencji oświatowej na podstawie uchwały Rady Powiatu Nr XXXVII/277 /20 

z dnia 23.02.2010 r. Wysokość dotacji- 2.137.977,00 zł; 

Razem wydatkowano: 6.361.994 zł 

Ogółem wysokość dofinansowania na realizację 

z organizacjami pozarządowymi wyniosła: 

współpracy Powiatu 

10. 702.905,80 zł 

Realizując przedmiotowy Program, Powiat preferował również pozafinansowe 

formy współpracy poprzez: 

1. Wspieranie organizacyjne, pomoc administracyjną, nieodpłatne udostępnianie 

lokali organizacjom na działalność statutową, udostępnianie materiałów 

i sprzętów oraz urządzeń na potrzeby organizacji. 

2. Współpracę w sferze programowej, planowanie oraz realizację wspólnych 

przedsięwzięć, np.: konferencje, szkolenia, warsztaty. 

3. Informowanie organizacji pozarządowych o możliwościach i źródłach 

pozyskiwania pozabudżetowych środków finansowych, np. z funduszy UE. 

4. Pomoc organizacjom pozarządowym w publikowaniu informacji w prasie 

lokalnej i Internecie. 

5. Pomoc w nawiązywaniu kontaktów krajowych i międzynarodowych. 

6. Współudział organizacji pozarządowych w projektowaniu budżetu powiatu 

jednostek organizacyjnych podległych i nadzorowanych, w zakresie dotyczącym 

obszaru działania organizacji. 

7. Konsultacje telefoniczne oraz punkty poradnictwa. 

8 



8. Pomoc w zakładaniu organizacji pozarządowych. 

9. Tworzenie banków danych o organizacjach pozarządowych. 

9 




